
Uchwała Nr II/6/2024 

Rady Miejskiej w Działoszycach 

z dnia  10 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych oraz zasad  ich wypłacania  

 Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

 ( Tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ) Rada Miejska uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

Radni Rady Miejskiej za udział w pracach organów Gminy otrzymują diety w formie ryczałtu 

miesięcznego płatne z dołu. 

§ 2. 

1. Wysokość diety w zależności od pełnionej funkcji w Radzie wynosi: 

1/  dla Przewodniczącego  Rady Miejskiej w wysokości  – 1 700,00 zł. ( słownie: jeden tysiąc 

siedemset zł. 00/100) 

2/  dla Wiceprzewodniczącego  Rady Miejskiej w wysokości – 1 300,00 zł. ( słownie: jeden 

tysiąc trzysta zł. 00/100), 

3/ dla Przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej –  1 200,00 zł.  ( słownie: jeden tysiąc 

dwieście zł. 00/100 ), 

4/ Radnym niewymienionym w pkt 1 - 3 – 1 100,00 zł.( słownie: jeden tysiąc zł. 00/100), 

5/ Radni będący członkami komisji rewizyjnej otrzymują dodatkowo  20 % kwoty określonej 

w pkt. 4. 

6/ Radni będący przedstawicielami Gminy Działoszyce  do  Związku Międzygminnego 

„Nidzica” z siedzibą w Kazimierzy Wielkiej   otrzymują dodatkowo 40 % kwoty określonej                

w pkt. 4. 

§ 3. 

W razie zbiegu   uprawnień do dwóch lub więcej diet uprawniony otrzymuje jedną dietę                    

o najwyższej wartości z przysługujących mu tytułów. 

 

§ 4. 

1. Dieta przysługująca radnemu za dany miesiąc podlega zmniejszeniu o 30% za każdą  

nieobecność w tym miesiącu na sesji Rady Miejskiej, posiedzeniu komisji stałej tej rady bądź 

posiedzeniu w organach Związku Międzygminnego „Nidzica” z siedzibą w Kazimierzy 

Wielkiej z zastrzeżeniem ust.2 



2. W przypadku drugiej i kolejnej nieobecności w danym miesiącu dieta przysługuje w 

wysokości 30%. 

3. Usprawiedliwieniem nieobecności na posiedzeniach, o których mowa  w ust.1 będzie 

zwolnienie lekarskie , zaświadczenie  lekarskie lub dokument z którego wynika, że 

wstawiennictwo  radnego przed innymi organami jest obowiązkowe. 

4. W przypadku rozpoczęcia, zakończenia kadencji, objęcia lub wygaśnięcia mandatu w trakcie 

miesiąca, radnemu przysługuje dieta obliczona proporcjonalnie do czasu sprawowania 

mandatu. 

§5 

 

Dokumentem będącym podstawą do wypłacenia diet stanowi podpis radnego na liście 

obecności, prowadzonej przez stanowisko do obsługi Rady Miejskiej i stanowisko pracy do 

obsługi organów związku Międzygminnego „Nidzica” w Kazimierzy Wielkiej. 

 

§ 6 

Dieta wypłacana będzie przelewem na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

§ 7 

Traci moc uchwała Nr LXXVII/390/2022 Rady Miejskiej w Działoszycach z dnia 16 listopada 

2022 roku w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych oraz zasad ich wypłacenia. 

§ 8 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy . 

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Działoszycach 

 

Jolanta Blacha 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

Rada Miejska w Działoszycach jest organem uprawnionym do uchwalenia diet radnym z tytułu 

wykonywania przez nich mandatu radnego. 

Uchwała normuje zasady i wysokość diet, różnicując je w zależności od pełnionej funkcji 

radnego. 

Ustalone  zryczałtowane diety miesięczne nie przekraczają maksymalnej wysokości diet 

przysługujących radnemu gminy określonej w ustawie i rozporządzeniu przywołanym                             

w podstawie prawnej przedmiotowej uchwały.  

Zapis o obniżeniu uprawnionym diet za  nieobecność: na sesji ,  komisji,  w organach Związku 

Międzygminnego „Nidzica” z siedzibą w Kazimierzy Wielkiej  przyczyni się do aktywnego 

udziału radnych w posiedzeniach. 

Podjęcie  uchwały w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet dla radnych jest 

zasadne. 

                                                                                     



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                


